7

[image: image1.png]

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2023 года

№ 20/102-1
О заверении единого списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, выдвинутого избирательным объединением «Новооскольское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу

Рассмотрев документы для заверения единого списка кандидатов
в депутаты Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, выдвинутого избирательным объединением «Новооскольское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 Избирательного кодекса Белгородской области, Новооскольская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Заверить единый список кандидатов в депутаты Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, выдвинутый
в установленном порядке избирательным объединением «Новооскольское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу в количестве 18 человек  (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Новооскольское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию настоящего постановления с копией заверенного единого списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением «Новооскольское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
на выборах депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, в течение одних суток с момента принятия настоящего постановления.
3. Считать согласованным представленное избирательным объединением «Новооскольское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» краткое наименование избирательного объединения: «Новооскольское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4. Направить представленные в Новооскольскую территориальную избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, включенных
в указанный единый список кандидатов, в соответствующие государственные органы и организации для проверки их достоверности, в том числе
о судимости кандидата.
5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на секретаря Новооскольской территориальной избирательной комиссии
Е.А. Бавыкину.

      Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцев

Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Е.А. Бавыкина
Приложение
СПИСОК ЗАВЕРЕН
постановлением Новооскольской территориальной избирательной комиссии

от 30 июня 2023 года № 20/102-1
СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, выдвинутый избирательным объединением «Новооскольское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

1. Попова Александра Ивановна, дата рождения - 05 августа 1973 года, место рождения - Белгородская область, город Новый Оскол, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный университет», 2009 г., основное место работы или службы, должность, род занятий - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области», заведующий, депутат Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Катюков Василий Андреевич, дата рождения - 12 января 1951 года, место рождения - Белгородская область, Новооскольский район, село Тростенец, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Ленинградская ордена Ленина лесотехническая академия им. Кирова, 1980 г., основное место работы или службы, должность,
род занятий - Областное казенное учреждение «Новооскольское лесничество», директор - гавный лесничий, депутат Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Карчакова Татьяна Николаевна, дата рождения - 01 июня 1972 года, место рождения - Белгородская область, город Новый Оскол, место жительства- Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Курский государственный медицинский университет, 1995 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница», заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения района, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 1

Часть № 1(Городская)

1. Сушков Сергей Викторович, дата рождения - 11 июля 1969 года, место рождения - Белгородская область, город Новый Оскол, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Белгородский государственный педагогический институт
им. М.С. Ольминского, 1996 г., основное место работы или службы, должность, род занятий - пенсионер, депутат Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Даценко Татьяна Игоревна, дата рождения - 30 июня 1990 года, место рождения - Белгородская область, город Новый Оскол, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации», 2013 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий -
Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Новооскольский колледж», заместитель директора, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Головин Евгений Александрович, дата рождения - 20 сентября
1985 года, место рождения - Белгородская область, город Новый Оскол, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Новомосковский колледж физической культуры и спорта, 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа Новооскольского района Белгородской области имени Александра Ефимовича Щербака», тренер - преподаватель.
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 2
Часть № 2 (Ниновская)

1. Прибылых Константин Алексеевич, дата рождения - 01 февраля
1977 года, место рождения - Белгородская  область, город Новый Оскол, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова», 2020 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Акционерное общество «Газпром газораспределение Белгород» филиал в г.Старом Осколе, начальник газовой службы в г.Новый Оскол, депутат Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Криушичев Николай Андреевич, дата рождения - 13 апреля 1964 года, место рождения - Белгородская область, Новооскольский район, село Гринево, место жительства - Белгородская область, Новооскольский район,
село Беломестное, образование - Новооскольский совхоз - техникум, 1986 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий -
Закрытое акционерное общество «Краснояружская зерновая компания», директор Новооскольского отделения, депутат Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Майборода Виталий Александрович, дата рождения - 03 июля
1966 года, место рождения - Белгородская область, Новооскольский район, село Покрово - Михайловка, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Московский областной государственный институт физической культуры, 1995 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области, директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 3
Часть № 3 (Николаевская)

1. Шестаков Александр Викторович, дата рождения - 01 декабря
1966 года, место рождения - Белгородская область, город Новый Оскол, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Российский государственный аграрный заочный университет, 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Муниципальное казенное учреждение «Центр патриотического воспитания молодежи Новооскольского городского округа», директор.
2. Халин Роман Юрьевич, дата рождения - 14 сентября 1990 года,
место рождения - Республика Северная Осетия, город Моздок, место жительства - Белгородская область, город Белгород, образование - Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Белгородский техникум общественного питания», 2009 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Общество с ограниченной ответственностью «Ласточка», заместитель директора.
3. Капустин Вячеслав Николаевич, дата рождения - 04 марта 1971 года, место рождения - Белгородская область, Новооскольский район, хутор Грачевка, место жительства - Белгородская область, Новооскольский район,
село Шараповка, образование - Новооскольский совхоз - техникум, 1990 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Закрытое акционерное общество «Племенной рыбопитомник «Шараповский», механик, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 4
Часть № 4 (Оскольская)

1. Андреева Елена Александровна, дата рождения - 14 марта 1975 года, место рождения - Тверская  область, Спировский район, деревня Большое Петрово, место жительства - Белгородская область, Новооскольский район,
село Тростенец, образование - Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный институт культуры и искусств», 2011 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Муниципальное казённое учреждение культуры «Новооскольская клубная система», Тростенецкий модельный сельский Дом культуры, директор, депутат Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Ганагина Ирина Николаевна, дата рождения - 26 июня 1971 года, место рождения - Белгородская  область, Новооскольский район, село Боровое, место жительства - Белгородская область, Новооскольский район, село Большая Ивановка, образование - Белгородский государственный педагогический институт им. М.С. Ольминского, 1993 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области», директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Титовский Никита Сергеевич, дата рождения - 06 марта 1990 года, место рождения - Белгородская область, город Новый Оскол, место жительства - Белгородская область, город Новый Оскол, образование - Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова», 2012 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Общество с ограниченной ответственностью «Белдорстрой» филиал «Новооскольский», директор.
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА № 5
Часть № 5 (Великомихайловская)

1. Пивнев Валерий Ильич, дата рождения - 18 марта 1963 года, место рождения - Сахалинская область, Александровский район, поселок Комсомольск, место жительства - Белгородская область, Новооскольский район, село Беломестное, образование - Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Белгородский строительный колледж», 1982 г., основное место работы или службы, должность, род занятий - индивидуальный предприниматель Анисимов Алексей Иванович, механизатор, депутат Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Никитина Ирина Александровна, дата рождения - 27 декабря 1983 года, место рождения - республика Украина, Черкасская область, город Канев, место жительства - Белгородская область, Новооскольский район, село Можайское, образование - Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный университет», 2010 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Управление культуры администрации Новооскольского городского округа, муниципальное казённое учреждение культуры «Великомихайловский музей имени Первой Конной Армии, директор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Немцева Ирина Михайловна, дата рождения - 13 января 1967 года, место рождения - Республика Коми, Усть-Вымский район, город Микунь, место жительства - Белгородская область, Новооскольский район, село Немцево, образование - Белгородский государственный университет, 1998 г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

_1712564814.doc
[image: image1.png]